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AG 261-11/23                                                                                 Starogard Gdański, dnia 09.05.2023 r. 
 
Zamawiający: 
Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. St. Kryzana 
ul. Skarszewska 7, 83-200 Starogard Gdański   
 

Wyjaśnienia II 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na dostawę leków. 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm) Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 
Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie nr 1. Do §7 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści §8 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy 
poprzez usunięcie postanowienia ustanawiającego, że każda ze Stron jest uprawniona do żądania zmiany 
wysokości wynagrodzenia, gdy wskaźnik ceny towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany w 
komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za ostatni kwartał poprzedzający wniosek o 
waloryzację wzrośnie o co najmniej 10% w stosunku do wysokości tego wskaźnika w kwartale daty 
zawarcia umowy oraz zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość ww. poziomu zmiany 
cen wyniesie 3%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz 
postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego. Uzasadniając powyższe w pierwszej 
kolejności wskazać należy, że §8 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy, ustanawiający poziom zmiany ceny 
materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na 6%, w 
żadnym stopniu nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń stron umowy oraz nie niweluje ryzyk 
związanych ze zmianą kosztów wykonania zamówienia publicznego, co przy aktualnym poziomie 
inflacji nieuchronnie prowadzi do uznania, że narusza on istotę waloryzacji, zasady uczciwej 
konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku zobowiązaniowego. Przy obecnym 
kształcie ww. postanowienia Wykonawca musi zatem z góry założyć, że w przypadku wzrostu kosztów 
realizacji umowy np. o 9% (co stanowi dużą wartość, zwłaszcza uwzględniając niskie marże w 
zamówieniach publicznych) jego wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Tak znaczne ograniczenie 
możliwości waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia przez Zamawiającego 
dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym kwestionowane postanowienie winno zostać 
zmienione w zaproponowany sposób. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.  
 
Pytanie nr 2. Do §7 ust. 1 pkt 5) wzoru umowy: Prosimy o usunięcie z wzoru umowy obowiązku 
przedstawiania przez Wykonawcę dowodów wskazujących na zmianę cen. Wyjaśniamy, że „podstawą 
do obliczenia zmiany wynagrodzenia powinien być sam fakt zmiany wybranego wskaźnika albo zmiany 
cen wybranych przez zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów ponad przyjęty poziom. 
Skorzystanie przez strony umowy z wybranej metody indeksacji nie wymaga przeprowadzenia przez 
wykonawcę dodatkowych dowodów i wyjaśnień, przedkładania ofert dostawców lub podwykonawców  
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potwierdzających bezpośredni lub pośredni wpływ na koszty ponoszone przez wykonawcę w związku 
z realizacją robót budowlanych lub usług w przypadku wzrostu lub zmniejszenia wielkości wskaźnika 
lub zmiany cen wybranych przez zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów” (tak: E. 
Wiktorowska [w:] A. Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wójcik, E. Wiktorowska, Prawo zamówień 
publicznych. Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2023, art. 439). 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.  
 
Pytanie nr 3. Dotyczy pakiet 3 poz. 11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę Monural, 3 g, gran. 
do sporz.roztw.doust.,1 saszet x 60 opakowań? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 4. Dotyczy pakiet 3 poz 22. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę Levofloxacin Kabi, 
5 mg/ml;100 ml, rozt.d/inf.,10poj.KabiPac x2 opakowania? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.  
 
Pytanie nr 5. Dotyczy pakiet 19 pozycja 2. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę postaci doustnej na: 
tabletka ulegająca rozpadowi w jamie ustnej? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.  
 
Pytanie nr 6. Dotyczy pakiet 26 pozycja 1,2. Czy Zamawiający dopuści opakowania x180 tabletek w 
opakowaniu? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.  
 
Pytanie nr 7. Dotyczy pakietu nr 3 poz. 37. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią 
Charakterystyki Produktu  Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu 
do  infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w 
temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz. w temp. 25ºC i 8 
godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.  
 
Pytanie nr 8. Dotyczy pakietu nr 3 poz. 36. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią 
Charakterystyki Produktu  Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu 
do  infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w 
temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz. w temp. 25ºC i 8 
godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.  
 
Pytanie nr 9. Dotyczy pakietu nr 3 poz. 40. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią 
Charakterystyki Produktu  Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał stabilność  
po rozpuszczeniu do 2 godzin, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie  infuzji dożylnej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.  
 
Pytanie nr 10. Dotyczy pakietu nr 3 poz. 40. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią 
Charakterystyki Produktu  Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał możliwość  
przygotowania roztworu  
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do infuzji z wykorzystaniem 0,9% roztworu chlorku  sodu oraz/i z wykorzystaniem 5% roztworu 
glukozy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.  
 
Pytanie nr 11. Czy w Pakiecie nr 12 poz. 18  Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g  - 
będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania 
dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem 
farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na 
wchłanianie i metabolizm glukozy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.  
 
Pytanie nr 12. Czy w Pakiecie nr 12 poz. 18 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku 
cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do 
postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji 
jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które 
wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe 
zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.   
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.  
 
Pytanie nr 13. Czy w Pakiecie nr 12 poz. 19  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ZinoDr. 
Zasypka o takim samym składzie jak produkt opisany w SIWZ? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 14. Czy w Pakiecie nr 16 poz. 4  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, 
zawierającego 6 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ 
kaps? Skład oferowanego produktu został potwierdzony w niezależnym badaniu wykonanym w 
Narodowym Instytucie Leków. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o 
możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.  
 


